
Paraíba, 02 de Junho de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV N"3376

COMISSÃO PERMANENTE DELICITAÇÃO
AVISO DELICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 10/2023

O PREGOEIRO da Prefeitura Municipal de Bonito de Santa Fé/PB,
toma público que realizará o PREGAO PRESENCIAL N° 10/2023
cujo OBJETO É: Contratação de empresa especializada para
Aquisição parcelada deMateriais Gráficos e Impressos para todas as
Secretarias Municipais da Prefeitura de Bonito de Santa Fé - PB.
Oedita) está disponível nos sites: www.bonitodcsantafe.pb.gov.br ou
Mural de Licitações do TCE-PB. A sessão publica na forma
presencial será aberta às 10:00hs (Horário dc Brasília) do dia
16/06/2023. Esclarecimentos: Telefone: (083) 3490-1750 ou através
do e-mail: licitação@bonitodesantafc.pb.gov.br. no horário das
08h;00 às 12h:00 de segunda a sexta feira.

Bonito de Santa Fé - PB, 01 de junho dc 2023.

FRANCIMACNA FEITOSA PINTO

Pregoeira
Publicado por:

Francimagna Feitosa Pinto
Código ldenliricador:70D0A592

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISODELICITAÇÃO

AVISO DEUCITAÇÃO - PREGÃO PRESENCL\L N" 11/2023

O PREGOEIRO da Prefeitura Municipal de Bonito de Santa Fé/PB,
toma público mc realizará o PREGÃO PRESENCIAL N° 11/2023
cujoOBJETO E:Locação deveículos para o Transporte de Alunos da
Rede Municipal de Ensino, residentes na Zona Rural, para atender as
necessidades da Secretaria de Educação do Município de Bonito de
Santa Fé - PB. Oedital está disponível nos sites:
www.bonitodesantafe.pb.gov.br ou Mural de Licitações do TCE-PB.
A sessão publica na forma presencial será aberta às 14:00hs (Horário
de Brasília) do dia 16/06/2023. Esclarecimentos: Telefone: (083)
3490-1750 ou atravésdo e-mail: liciiação@bonitodcsantafe.pb.gov.br,
no horário das 08h:00 ás 12h:00 de segunda a sexta feira.

Bonito de Santa Fé- PB, OI de junho dc 2023.

FRANCIMAGNA FEITOSA PINTO

Pregoeira
Publicado por:

Francimagna Feitosa Pinto
Código ldenlincador:7D8AF003

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N"

00016/2023

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial c Equipe
de Apoio, sediada na Rua Capitão Pedro Moreira, 15 - Centro -
Cacimba dc Dentro - PB, por meio do site
www.poitaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro
de Preçosobjetivando contratações fíituras, para: Sistema de Registro
de Preços para eventual Aquisição de Material de Expediente
destinados a manutenção das atividades referentes ao fíincionamento
das Secretarias Municipais vinculadas a Prefeitura Municipal dc
Cacimbade Dentro/PB. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do
dia 19 de Junho de 2023. Inicio da fase de lances: 09:01 horas do dia
19 de Junho de 2023. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n°
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n" 8.666/93; Lei
Complementar n° 123/06; Decreto Federal n° 10.024/19; Decreto
Municipal n° 003/15; Decreto Municipal n° 184/2022/22; c legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas

normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracilado.Tclefone: (83) 33791045. E-mail:
cplcacimbadedenlro@gmail.com.Edital: www.tcc.pb.gov.br,
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Cacimba de Dentro - PB, 01 de Junho dc 2023.

GLÀUCIA KALINE ALVES DA FONSEOA.CARVALHÍ^ £
PregoeiraOficial.

Publicado por:
Edjailda Vieira Leal e Victor

CódigoIdentincador:Dl924E58

PREFEITURAMUNICIPALDE CACIMBA DE DENTRO
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA -

DISPENSA DELICITAÇÃO N"DV00014/2023

A Prefeitura Municipal de Cacimba de Dentro manifesta o interesse
em obter propostas adicionais dceventuais interessados nacontração
direta, com base noArt. 75,inciso II,daLei Federal n° 14.133/21, que
objetiva: Contratação de empresa para execução de serviços no
veículo F4000 - PLACA: MOT6748 com reposição de peças,
vinculadaà Secretariade Infraestrutura do Município de Cacimbade
Dentro/PB, confomie detalhamento. O interessado poderá obter o
respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto
pretendido junto a Comissão dc Licitação, sediada na Rua Capitão
Pedro Moreira, 15 - Centro - Cacimba dc Dentro - PB. A referida
comissão estará recebendo aspropostas atéo dia07deJunho de2023,
nos horário e endereço abaixo indicados, e que poderão ser
encaminhadas também pelo e-mail: cplcacimbadedentro@gmail.com.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal n° 14.133/21; Ui Complementar n° 123/06; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis,noendereço supracitado.Telcfone: (83)33791045.

Cacimba de Dentro - PB, Ol de Junho de 2023.

GLÂUCIA KALINE ALVES DA FONSECA -
Agente de Contratação.

Publicado por:
EdjaildaVieiraLeale Victor

CódigoIdentincador:B3A93F0l

ESTADODA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DELICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 04/2023

O PREGOEIRO da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB, toma
público que realizará o PREGÃO PRESENCIAL N" 04/2023 cujo
OBJETO É: Locação de veículos para o Transporte de Alunos da
Rede Municipal de Ensino, residentes na Zona Rural, para atender as
necessidades da Secretaria de Educação do Município de Cacimbas -
PB. Oedital está disponível nos sites: www.cacimbas.pb.gov.br ou
Mural de Licitações do TCE-PB. A sessão publica na forma
presencial será aberta às 10:00 hs (Horário de Brasília) do dia
19/06/2023. Esclarecimentos: através do c-mail:
cacimbas.cpl@gmail.com, no horário das 08h:00 às I2h;00 de
segunda a sexta feira.

Cacimbas - PB, em 01 de junho dc 2023.

CHARDES DEYVITH DE ALMEIDA LOPES
Pregoeiro Oficial

Publicado por:
Chardes Deyvithde Almeida Lopes
Código IdentincBdor:D388Al9A

www.diaríomunicipal.com.br/ramup 25

Impresso por convidado em 10/08/2023 12:25. Validação: BE30.2264.1506.EF5F.2E7F.9962.7558.C0AA. 
Publicidade do certame. Doc. 61775/23. Data: 10/07/2023 17:43. Responsável: Antonio Lucena Filho.

367

367



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-setio 3

EXTRATO DERESCISAO

OaiETO: contratação DE EMPRESA PARA AEXECUCAO DE ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS
VIONAIS NO MUNIOMO OE BARRA DE SANTA ROSA/PB - CR 905308/2020 (1072883-42).
FUNDAMENTO lESAU Tonuda de PteíOS n» 00004/2021. RíSOSiO: Noj lermos das
disposIcSei contidat no leipectlvo instrumento contratual e na IcgisbçSo pertinente.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Batia de Santa Rosa e:O N' 00018/2022
- Solo Engenharia e Empreendlmenlos IWa • CNPJ; 04.S61.688/0001.30 - Rescindido -
unilateralmente pe<o contratante. ASSINATURA: 01.06.23

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNAROINO BATISTA

AVISO DE UCITAçAo
TOMADA DE PREÇOS N> 4/2013

OBJETO: Contratatio de empresa para e>ecu(Jlo de obra de adequatio de estradas
vidnais. no municio de Bemardlno Bausta. Data e local:19de Junho de 2023 is 09.-00
horas, na sala de Reumíes da CPL Rua Raimundo Barbosa de Oliveira, s/n - Centro -
Bernardlno BatIsta/PB. O edilai está diSBOnlwl no Portal Oficial do Município: http://
www.bernardinobatlsta.pb.ío».br/lldtacoe8 e no Mural de ücitatio no Portal do Tribunal
de Contas do Estado da Paraíba: hitps://vamlu.lce.pb.gov.br/iramita/pa|ies/mal'i.jsf.

Bernardlno Batista - PB. 31 de Maio de 2023.
ANTÔNIO DUARTE OE UMA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL OE BONITO DE SANTA FÉ
AVISOS DE LtCITAÇAO

PREGÃO PRESENaALN« 10/2021

O Pregoeiro dd Prefeitura Murdcipdl de Bonito de Sdntd Fé/PB. tornj púbHco
que realu^rá o PregSo Presencial N' 10/2023 <u(0 Objeto é; CcntrstaçSo de empresa
especializada para Aquíiic^o parcelada de Materiais Grálico» e Impressos para toda«as
Secretarias Municipais da Prefeitura de Bonito de Santa Fé • PB. O edital ost<i disponível
nos sites: www.bonttodesanlaie.pb.sov.br ou Mura! de IJciia(6es do TCE'PB A sessão
púbicana forma presencia! será abeftaàs lO.OOhs (Horário de 6rast1<a) do dia 16/06/2023.
Esciarecímentos: Telefone. (0a3) 3490-17S0 ou atrav<Ss do e-rr»aii:
liCJtação$bonitcdesantafe.pb.gov.br. no horário das 08h:00 às 12h:00de segunda è sexta
feira.

PREGAO presencial NB 11/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Bcrrito de Santa R.^/PB< torna público
que reatUará o Pregio Presencial N? U/2023cujo oaino i: Locação de ve((u!os parao
Transporte de Alunosda Rede Municipalde Ensino,residentes na Zona Rural,para atender
ài necessidades da Secretaria dc Educação do Município de Bonitode Santa Fé • PB. O
editalestá disponível nos sites; www.bomtodesai)tafe.pb.8ov.br ou Mural do Uctaçdesdo
1CE'P8. Asessio pública na forma presencial será abcna òs 14:00hs(Horirtode Brasília)
do dia 16/06/2023. Esclarecimentos: Telefone: (063) 349017S0 ou através do e-mail;
licitação^bor(itodnantafe.pb.sov.br,rtg horário dav 08h:00 hi 12h:00de segundaa sexta
feira.

PREGAO ELETRÔNICO n/2023

O Pregoeíro da Prefeitura Municipal de Bonitode Santa Fé/PB, torna púbtíco
que realizará rtos^lto eletrônicowww.pcrtaldecompraspubl)cat.com.br o PregáoEletrônico
Ns 13^23 cujo Objetoé: Aquisição de veículos zero quüdmetro destinados a Secretaria
de Saúde e Assistência Social do Muntctpio de Bonito de Santa Fé • PB. O edital está
disponivel nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br,
www.bonitodesantafe.pb.gov.br ou Mural de Lidtaçdes do TCE>P6. A sets^o pObHca na
fornna eletrônica sefá aberta às 09:00hs (Horário de Brasília) do dia 19/06/2023.
Esclarecimentos: Telefone: (083) 3490-1750 cu através do e«mail:
tfcitaçáogíbonftodssanufe.pb gov.br, no horário das OShrOO ás 12h:00 de segunda a sevta
feira.

Bonito de Sarua fé ' PB. 1« de Junho de 2023.
FRANCIMAGNA FEITOSA PiNTO

PREFEITURA MUNICIPAL OE BREJO DO CRUZ

EXTRATO OE CONTRATO

_ OBJETO: contratação DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESTÉTICOS PARA ATENDER AS
MULHERES ACOMPANHADAS PELOS PROGRAMAS SOaOASSiSTENCIAlS 00 MUNICÍPIO DE
BRÜO DO CRU2. FUNDAMENTO LEGAL- Dispensa de Ucilaçáo n»DV00019/2023 DOTAÇAO:
Recursos Prdprios do Munic/pio de Brep do Civx: Unidade: 08 SECRETARIA OE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL Funcional: 03.122.1003.2.C08 Manutenção das Atividades da
Secretaria de Desenvolvimento Social 3.3.90.39.00.00.00.00 OSOO Outros Serví^s de
Terceiros •• Pessoa Jurídica Recursos náo vinculados de impostos Unidade: 13 FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Funcional: 08.243.2011.2.03S Promoçáo da Primeira
Infância no SUAS • Crianfa Felit 3.3.90.39.00.00.00.00 0660 Outros Servtfos de Terceiros •
Pessoa Jurídica Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social FNAS

Funcional: 08.244 2011.2.031 Desenvolvimento das Acôes de Prote^áo a Criança. Jovens e
ao Idoso SCFV 3 3.90.39.00.00 00 00 OSOO Outros Serviços de Terceiros • Pessoa Jurídica
Recursos náo vinculados de impostos 3.3.90.39.00.00.00.00 0660 Outros Serviços de
Terceiros • Pessoa Jurídica Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência
Social FNAS Funcional: 08.244.2011.2.032 Desenvolvimentodas AçSes de Proteçáo Social
Básica • PAIF/CRAS 3.3.90.39.C0.00 00.00 OSOO Outros Serviços de Terceiros • Pessoa
Jurídica Recursos nSo vinculados de impostos 3.3.90.39.00.00.00.00 0660 Outros Serviços
de Terceiros • Pessoa Jurídica Transferência de Recursos do fundo Naconal de Assistência
Social FNAS Funcional: OS.244.2011.2-033Aprimoramento da Gestio do SUAS / 160 SUAS
3.3.90.39.00.00.00.00 0660 Outros Serviçosde Terceiros - Pesioa Jurídica Transferênciade
Recursos do Furtdo Nacional de Assistência Social FNAS Funcionai: 08.244 2011.2.034
Gestáo do Programa B0L5A FAMÍLIA • IGD/PBf 3.3.90.39.00.00.00.00 0660 OutrosServiços
de Terceiros • Pessoa Jurídica Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência
Sodal FNAS Funcional: 08.244.2011.2.037 Manutenção de Outro Prograntas do FNAS
3 3.90.39.00.00.0000 OSOO Outros Serviços de Tercetros • Pessoa Jurfdica Recursos nio
vinculados de impostos 3 3.9039.00.00.00.00 0660 Outros Serviços de Terceiros ' Pessoa
Juridíca Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social FNAS
3.3.90.39.00.00.00.00 0661 Outros Serviçosde Terceiros • Pessoa Jurídica Transferênciade
Recursos dos Fundos ESTADUAIS de Assistência Social. VIGtNCIA: até o final do exercício
fmaríceiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Brejo do Cru2 e: CT N»
00002/2023 • 26i)S.23 - GERIANE NOBRE LINHARES 10190982446 • R$ S SOO.OO. Brejo do
Cruz- PB, 1 de Junho de 2023 • YllenGarcia Gomes de Albuquerque • Secretária Municipal
de Desenvolvimento Social

AVISO DE UCITAÇAO
PREGAo eletrônico N« 53/2023

TornapúbTcco que fará reabzaratravés do Preçoeiro Oftcial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Mon de Lucena. 10 • Centro • Brejo do Cruz • PB, per meto do site
www.portaldecompraspublicas.com.bra licitação modalidade Pregáo Eletrônico, do tipo
menor preço, restrita á participação de Mtcroempresas, Empresas de Pequeno Porte e
Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADO A SECRETARIA
MUNiaPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIOOE BREJODO CRU2 - PB Abertura da sessáo pública:

ISSN 1677-7069 N» lOS. seita-feira. 2 de junho de 2023

08:00 horas dodia 19deJunho dc2023. Inicio dafase de lances: 08:05 horas dodia 19
de lunho de 2023. Rcferèntla: horário de Brasília • DF. Recursos: previstos no or(iiinento
vigente, fundamento legal: lei federal n» 10.520/02 e '« » l"'
í.t6í/93; lei Complementar n» 123/OS; Decreto federal n» 7.S92/13; ^««lo fe^rd n«
10024/19; Decreto Municipal n» 755/0»; Decreto Municipal n» 1.206/21; Decreto
Municipal n» 1.207/21; e leeisla(to pertinente, consideradas asaliera;tes posterior» das
referidas normas. InlormaçíM; das 08;00 as 12:00 horiu dos dias utels no endeteto
supracitado. Telefone: (33) 3443-2J40. E-mail; pmbclicita®gmail.com. Edital:
www.breiodoctui.pb.eov.br;www.tce.pb sov.br; www.ponaldecampraspublltas.com.hr.

Brejo do Cm • PB, I« de lunho de 202J
AUSON DE SOUSA SILVA

Preffoeíro

AVISO DE UCITAÇAO
PRÍSAO EUTRÔMCÜ N> 52/2013

Toma publico que (ari realijar através do Pregoeiro Oficial e tquipe de Apoio,
sediada na Rua Solon de lucena, 10 • Centro • Brejo do Crxii • PS. iwr meio do «te
www.portaldecompraspublicas.com br, licitaçlo modalidade Ptejâo tiettánico, do tipo
menor preço, restrita à participação de Mitroempresas, Empiesas de Pequeno Porte e
Equiparados, visando lotmai Sistema de Reshlro de
tóuras para: AQUISIÇÃO DE MATERIAl ESPORTIVO PARA ATENDER A NEaSSIDADt DASECRETARIA MUNIOPAL DE EDUCA^SO DO MUNICÍPIO D£ BREJO DO CRUZ/PB. AbertlM^
sessiopiiblica; 08:00 horas do dia 20de Jutiho de 2023. Início da fase de lances: CiM
horas do dia 20 de Junhode 2023. Referência: horário de Brasília-Df.«ecursos: prewsu»
noorçamento vigente. Fundamento legal: Id federal n' 10.520/02 esubudiariamentt a
lei Federal n» S.665/93; lel Complementar n« 123/06; Decreto Federal n» '•892/13;
Decreto federal n» 10024/19; Decreto Municipal n» 7S5/08; Decreto Municipal n»
1.2C6/2I; Decreto Municipal n« 1.207/2); « legislaçSo pertinente, consideradas as
aKeraçíes postericres das referidas normas. InformaçSos: das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no eitderoço supracitado. Telefone: (83) 3443*2240. E-maii:
pmbcl(6ta^Bmail.ccm. Edital: wvsfw.brejodocrul.pb.gov.br; wvirtw.tce pb.«ov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Bftjo do Cruz • PB. de junho de 2023
AUSON DE SOUSA SILVA

Pregoeiro

EXTRATODE REGISTRO OE PREÇOS

EXTRATO DAS ATAS OE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGAO ELETRÔNICO N» 42/2023
OBJETO: CortlrataçSo deserviços deradlodiagnóstlco e exames de[magern Para tenderas
necessidades da secretaria muntctpio de Breio do Cruz • PB. 1) ANORE tUi2 OE OUVEIRA
SILVA & CIA LTDA • CNPJ: 32.227.914/0001-fi(>. saíü vencedor nos liens: 23 • 24 - 25 • 26- 27 • 2B• 29 • 30 • 31 • 32 • 33 ' 34 . 35 • 36 • 37 • 38 • 39 . 40 • 41 - 42 . 43 • 44 com
o valor global de RS 44.260.00 (quarenta e quatro mil e duzentos 1
CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEf^ SANTA CEClUA LTDA- CNPJ: 07.198.918/0001-36.
saiu vencedor nos itens: 1 • 2 • 3 • 4 - S • 6 • 7 • 8 • 9 • 10 • 11 • 12 - 13 • 14 • IS • Ib
. 17 . 18 • 19 • 20 • 21 • 22, como valor global de R$ 386.380.00 (treienlose oitenta fí
seismile ucíentos e oitenta reaisj; Unidade Orçamentaria: Os recursos a serem utiliiado
para as despesas oriuridas deste processo está previsto na Lei Orçamentária anucl da
Prefeitura Municipal de Brejo do Crui/PB. Fundamentação Legal: Ul federai n«
10.S20/2002. Assinatura DaAla: 23 de Maio de 2023 Vigintia Das Aus De Registro De
Preço; 12 (dojel meses a partir de sua assinatura. Brejo do CruJ/PB. 1 de junho de 2023
• Prariitura Municipal De Brejo Oo Crui-PB CNP): 08.767.1S4/000M5 HtlUSSON BATISTA
FERNANDES - Secretário Municipal De Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

AVISO DE UOTAtSo
PREGAO tUTRÔNlCO Nt 16/2023

Torna público que farí realirar alravés da Pregoeira Oliclal e Equipe de Apoio,
sediadana Rua CapitSo PedroMoreira, 15- Centro- Cacimba de Dentro• PB, por meiodo
sitevíww.poctildKompraspublicas.com.br. UdtaçJo modalidade Pregão Eletrinico, dotipo
menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contrataçSes
futuras, para: Sistema de Registro de Preços para eventual Aquisiçlo de Material de
Ejipedienle destinados a manutenção das atividades referentes ao funcionamento d»
Secretarias Municipais vinculadas a Profintura Municipal de Cacimba de Oenno/PB.
Abertura da soisJo pública: 09:00horas do dia 19 de Junhodc 2023. Iracio da faso de
lances: 09:01 horas do dia 19 de Junho de 2023. Referência: horário de Brasília - DF.
Recjrsos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: In federal ii» 10.530/02 e
subsidiailamenle a lel federal n» 8.S66/93; lel Complementarnt 123/M; Decreto Meral
n» 10.024/19: Decreto Municipal n' 003/15; Decreto Municipal n» 184/2022/22; e
legislação pertinente, consideradas as alteraçdes posteriores das referidas nomas.
Informaçdes: das 08:00as 12:00horas dos dias ilteis. no endereçosupracitado. Telefone:
(83) 33791045. f-mail: cplcacimbadcdentroPgmail.com. Eiiilal: www.tce.pb.gov.bt;
www.poriaIdecompraspubltcas.com.br.

Cacimba do Dentro • PB. 1> de Junho de 2023.
GUUCtA KAUNE AlVES DA FGMSECA CARVALHO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS

AVISO DE UOTACAO
PREC&O PRESENCIAIN> 4/2023

0 Pregoeiro torna público que realizará o Preglo Presencial nff 04/2023 cujo
Objeto é: locaçjo de veículos para o Transporte de Alunos da Rede Municipal de Ensino,
residentes na Zona Rural, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do
Município. 0 edital está disponível nos sites: www.caclnilias.pb.80v.br ou Murai de
UcitaçSes do TCE-PB. AsessSopublica na formapresencial será aberta as 10:00hs [Horino
de Brasilial do dia 19/06/2023. Esclarecimentos: atravís do e-mail:
cacimbascpl^gmatl.com, no horário dasOShflO às 12h:00 dc segunda a senta feira

Cacimbas • PB, 1®de junho de 2023.
CIIARDESOEWITH OE ALMEIDA LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJA2EIRAS

AVISO

PREGto EUTRANICO N< 5/2023

NOVA HOMOLOGAÇÃO
Noi termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado

parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregio Eletrônico n»00005/2023,que objetiva:
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MOBIIIARIO E EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO DO MUNIOPIO OE
CAJAZEIRAS . PB; MOMOlOOO o correspondente procedimento ücitatOrio em favor de: AB
INDUSTRIA C COMERCIO LTDA • RS 1.13S.360.00; GQS EIHROS E EQUIPAMENTOS LTDA •
HS 427.000,00; INTEUGENCIA COMERCIO OE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS tlRELl • RS
916.865,00. , .

Tal homolOQd(3o faz jus aos Itens ji vencidos anteriormente e aos quais nao
houve comparecimento das demais empresas panídpantesparaassinatura do contratoda
ata de registro de preços. As convocações íorampublicadas no Oairio Oficial do Estado nas
datas de 05 de mato e 12 de mato do corrente ano.

Caiaieiras • PB, 29 de Maio de 2023
JOSE ALOEMIR MEIRELES OE ALMEIDA

Prefeito

Co* pode wf «tp.5e>«» m
peV]<4d-4>l QSM202i9í><Ma)Z7l

0- «» J J» J «• Jl/M/Íôín.

rC^draMl.

Impresso por convidado em 10/08/2023 12:25. Validação: BE30.2264.1506.EF5F.2E7F.9962.7558.C0AA. 
Publicidade do certame. Doc. 61775/23. Data: 10/07/2023 17:43. Responsável: Antonio Lucena Filho.

368

368



Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

/
TRAMITA - Sistema de Tramitaçãode Processos e Documentos

RECIBO DE PROTOCOLO

o Tribunal de Contas doEstado da Paraíba certifica queem07/06/2023 às 00:13:40 foi protocolizado o documento
sob o N® 61775/23 do Aviso daLicitação n® 00010/2023 referente aoexercício de, exercício 2023, referente a(o)
Prefeitura Municipal de Bonito de Santa Fé, mediante o recebimento de infomiações/arquivos eletrônicos
encaminhados por Antonio Lucena Filho.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Bonitode Santa Fé
Número da Licitação: 00010/2023
Modalidade: Pregão Presencial (Lei N° 10.520/2002)
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: Não Disponível
Objeto: Contratação deempresa especializada para Aquisição parcelada de Materiais Gráficos e Impressos para
todas as Secretarias Municipais da Prefeitura de Bonito de Santa Fé PB.
Data do Ato: 02/06/2023

Data e Hora do Certame: 16/06/2023 10:00:00
Local do Certame: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA FÉ- PB

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

Documento : 1 infomiado? Aütenticágao

Edital da Licitação Sim 643207cf2be873212214ccb1 fdab57c7

João Pessoa, 07 de Junho de 2023

Assinado Eletronicamente
coníomte IC 18^3. aSentda pela LC 9V2009 e

pek»Reo^men»}tntftmo. atiersdo pela
RATC 18/2009

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

RECIBO PROTOCOLO. Doe. 61775/23. Data: 07/06/2023 00:13. Responsávd: tramita.
Impresso por afilíio41 em 07/06/2023 00:13. Validado: 5617.0976.F37E.FE47.8538.E3C6.0903.0893.

47

Impresso por convidado em 10/08/2023 12:25. Validação: BE30.2264.1506.EF5F.2E7F.9962.7558.C0AA. 
Publicidade do certame. Doc. 61775/23. Data: 10/07/2023 17:43. Responsável: Antonio Lucena Filho.

369

369


